[image: image1.png]T

o

= 5559

-

NI
S! |

                                                          ПРОЕКТ
       АДМИНИСТРАЦИЯ

    муниципального района

            Исаклинский

       Самарской области

   ПОСТАНОВЛЕНИЕ

       ________ № ___

                    с.Исаклы

О внесении изменений в административный регламент
предоставления муниципальной услуги

«Выдача лицам, достигшим четырнадцатилетнего

возраста, разрешения на вступление в брак»
В целях повышения качества оказания и доступности муниципальных услуг, Администрация муниципального района Исаклинский
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Внести в административный регламент предоставления муниципальной услуги «Выдача лицам, достигшим четырнадцатилетнего возраста, разрешения на вступление в брак», утвержденный постановлением Администрации муниципального района Исаклинский от 18.08.2016 года № 780 (далее –Регламент), следующие изменения:

1.1.абзац 2 пункта 1.2.1. Регламента изложить в следующей редакции:
«Органом, непосредственно предоставляющим муниципальную услугу, является муниципальное казенное учреждение «Комитет по вопросам семьи, материнства и детства муниципального района Исаклинский Самарской области» (далее – Комитет)»
1.2.абзац 11 пункта 1.3.10. Регламента после слов «перечень оснований для» добавить слова «приостановления либо» и далее по тексту.

1.3.абзац 2 пункта 2.2. Регламента изложить в следующей редакции:

«Органом, непосредственно предоставляющим муниципальную услугу, является муниципальное казенное учреждение «Комитет по вопросам семьи, материнства и детства муниципального района Исаклинский Самарской области».

1.4.абзац 1 пункта 2.6.1. Регламента изложить в следующей редакции:

«Для предоставления муниципальной услуги заявители предоставляют в Комитет заявления по форме согласно Приложениям № 1, № 2 к настоящему Административному регламенту. Вместе с заявлением заявители в целях предоставления муниципальной услуги самостоятельно представляет следующие документы:»
1.5.пункта 2.7. Регламента изложить в следующей редакции:
«2.7.Основания для приостановления предоставления муниципальной услуги.

Основаниями для приостановления предоставления муниципальной услуги являются:
непредставление одного или более документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги, которые заявитель должен предоставить самостоятельно.
Уведомление о приостановлении предоставления муниципальной услуги направляется уполномоченным органом заявителю в письменном виде по адресу, указанному в обращении, либо путем передачи указанного письма заявителю при его личном приеме в уполномоченном органе, а также в электронном виде по адресу электронной почты, указанному в заявлении (в случае, если в заявлении указано о получении результата муниципальной услуги посредством электронной почты).»
1.6.в пункте 3.1. Регламента:

абзац 3 изложить в следующей редакции:

 «- проверка содержания заявления и приложенных к нему документов и подготовка уведомления о приостановлении предоставления муниципальной услуги, либо правового акта о разрешении на вступление в брак или мотивированного отказа на вступление в брак в виде письма Администрации;»
абзац 4 изложить в следующей редакции:
«- выдача (направление) заявителю уведомления о приостановлении предоставления муниципальной услуги, либо правового акта о разрешении на вступление в брак или мотивированного отказа на вступление в брак.»

абзац 5 исключить.

1.7.абзац 1 пункта 3.2.3. Регламента изложить в новой редакции:
«Специалист Комитета проверяет комплектность и правильность оформления документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги, в том числе удостоверяется, что отсутствуют предусмотренные пунктом 2.7. настоящего Административного регламента основания для приостановления предоставления муниципальной услуги.»
1.8.пункт 3.2.4. Регламента изложить в новой редакции:

«В случае обнаружения оснований для приостановления предоставления муниципальной услуги во время личного обращения заявителя специалист осуществляет следующие административные действия:

- устно уведомляет заявителя о наличии оснований для приостановления предоставления муниципальной услуги;

- разъясняет заявителю содержание выявленных оснований для приостановления предоставления муниципальной услуги;

- готовит в двух экземплярах, подписывает уведомление о приостановлении  предоставления муниципальной услуги по форме согласно приложению № 4 к настоящему Административному регламенту;

- вручает заявителю уведомление о приостановлении  предоставления муниципальной услуги (далее – уведомление о приостановлении);
- приобщает ко второму экземпляру уведомления о приостановлении  предоставления муниципальной услуги, предоставленные заявителем документы, и передает их на хранение в установленном в Администрации порядке делопроизводства.

В случае отказа заявителя от принятия уведомления о приостановлении  предоставления муниципальной услуги специалист, в установленном в Администрации порядке делопроизводства, направляет данное уведомление заявителю по почте заказным письмом с уведомлением о вручении с описью вложения по адресу, указанному в заявлении.

Максимальный срок выполнения административных действий, предусмотренных настоящим пунктом, - 30 минут.»
1.9. абзац 4 пункта 3.2.5. Регламента исключить.

1.10. пункт 3.2.6. Регламента изложить в новой редакции:
«В случае обнаружения оснований для приостановления предоставления муниципальной услуги после регистрации заявления и прилагаемых к нему документов в Журнале специалист совершает следующие административные действия:

- устно, либо посредством телефонной связи, либо в электронном виде через электронную почту уведомляет заявителя о наличии оснований для приостановления предоставления муниципальной услуги, разъясняет заявителю содержание недостатков, выявленных в предоставленных документах;

- выясняет у заявителя желаемый способ получения уведомления о приостановлении предоставления муниципальной услуги;

- готовит в двух экземплярах, подписывает уведомление о приостановлении предоставления муниципальной услуги по форме согласно приложению № 4 к настоящему Административному регламенту;

- изготавливает в случае необходимости копии документов, приложенных к заявлению;
- вручает заявителю уведомление о приостановлении  предоставления муниципальной услуги лично, либо направляет данное уведомление заявителю по почте заказным письмом с уведомлением о вручении с описью вложения по адресу, указанному в заявлении, а в случае подачи заявления по электронной почте либо через порталы, указанные в пункте 1.3.2. настоящего Административного регламента  - направляет уведомление по электронной почте;

- приобщает ко второму экземпляру уведомления о приостановлении  предоставления муниципальной услуги, предоставленные заявителем документы, и передает их на хранение в установленном в Администрации порядке делопроизводства.

Максимальный срок выполнения действий, предусмотренных настоящим пунктом, составляет 2 рабочих дня.»
1.11.абзац 2 пункта 3.2.7. Регламента изложить в следующей редакции:

«- уведомление о приостановлении  предоставления муниципальной услуги,»

1.12.пункт 3.2.8. Регламента изложить в следующей редакции:
«Критерием принятия решения, принимаемого при выполнении описанной в пунктах 3.2.1 – 3.2.6 настоящего Административного регламента административной процедуры, является наличие или отсутствие предусмотренных пунктом 2.7 настоящего Административного регламента оснований для приостановления предоставления муниципальной услуги.»

1.13. абзац 2 пункта 3.2.9. Регламента изложить в следующей редакции:

«регистрация заявления о предоставлении муниципальной услуги и прилагаемых к нему документов в Журнале или уведомление о приостановлении предоставления муниципальной услуги.»

1.14.пункт 3.3.1. Регламента изложить в новой редакции:
«Основанием для начала административной процедуры является регистрация заявления о предоставлении муниципальной услуги с прилагаемыми к нему документами, необходимых для предоставления муниципальной услуги, и отсутствие предусмотренных пунктом 2.7 настоящего Административного регламента оснований для приостановления предоставления муниципальной услуги.»
1.15.дополнить пункт 5.4. Регламента подпунктами 8, 9 следующего содержания:
«8) нарушение срока или порядка выдачи документов по результатам предоставления муниципальной услуги;

9) приостановление предоставления муниципальной услуги, если основания приостановления не предусмотрены федеральными законами и принятыми в соответствии с ними иными нормативными правовыми актами Российской Федерации, законами и иными нормативными правовыми актами субъектов Российской Федерации, муниципальными правовыми актами».

1.16. приложение 1 Регламента изложить в следующей редакции (прилагается).
1.17. приложение 2 Регламента изложить в следующей редакции (прилагается).
1.18. приложение 3 Регламента изложить в следующей редакции (прилагается).
1.19. приложение 4 Регламента изложить в следующей редакции (прилагается).

1.20. приложение 5 Регламента изложить в следующей редакции (прилагается).

2.Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте Администрации муниципального района Исаклинский.
3.Настоящее постановление вступает в силу с даты его подписания.

4.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на руководителя муниципального казенного учреждения «Комитет по вопросам  семьи, материнства и детства муниципального района Исаклинский Самарской области».

Глава муниципального

района Исаклинский

В.Д. Ятманкин
Приложение № 1

к Административному регламенту

предоставления муниципальной услуги «Выдача лицам, достигшим четырнадцатилетнего возраста, разрешения на вступление в брак»

Главе муниципального района Исаклинский В.Д. Ятманкину от_____________________________ _____________________________

(фамилия, имя, отчество)

проживающей (его) по адресу: _____________________________________________________________________________________________

Адрес электронной почты: _______________________________

(при наличии)

Контактный телефон: ____________ _______________________________

Паспорт: _______________________ ______________________________________________________________

(серия, номер, дата выдачи, кем)

Заявление на выдачу разрешения

на вступление в брак

Прошу выдать разрешение на вступление в брак с  _________________ __________________________________________________________________

(указать Ф.И.О., дату рождения лица, с которым заявитель желает вступить в брак)

в связи с _____________________________________________________

                     (указать уважительные причины, особые обстоятельства)

Достоверность изложенных в настоящем заявлении сведений и документов, прилагаемых к заявлению, подтверждаю.

Даю согласие на обработку и использование моих персональных данных в соответствии с Федеральным законом от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О персональных данных» для целей выдачи лицам, достигшим четырнадцатилетнего возраста, разрешения на вступление в брак»

Дата _________________________      Подпись __________________________

Приложения к заявлению:

Приложение № 2

к Административному регламенту

предоставления муниципальной услуги «Выдача лицам, достигшим четырнадцатилетнего возраста, разрешения на вступление в брак»

Главе муниципального района Исаклинский В.Д. Ятманкину от_____________________________ _____________________________

(фамилия, имя, отчество)

проживающей (его) по адресу:  _____________________________________________________________________________________________

Адрес электронной почты: _______________________________

(при наличии)

Контактный телефон: ____________ _______________________________

Паспорт: _______________________ ______________________________________________________________

(серия, номер, дата выдачи, кем)

Заявление на выдачу разрешения

на вступление в брак

Я____________________________________________________________
согласен на вступление __________________________________________________________________

Ф.И.О., дата рождения несовершеннолетнего, вступающего в брак)

в брак с__________________________________________________________

(Ф.И.О.  дата рождения лица, с которым несовершеннолетняя(ий) желает вступить в брак)

в связи с

 1)тем, что они проживают в незарегистрированном браке и дочь имеет беременность _____ недель.

2) ________________________________________________________________

(указать иные уважительные причины, особые обстоятельства)

Достоверность изложенных в настоящем заявлении сведений и документов, прилагаемых к заявлению, подтверждаю.

Даю согласие на обработку и использование моих персональных данных в соответствии с Федеральным законом от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О персональных данных» для целей выдачи лицам, достигшим четырнадцатилетнего возраста, разрешения на вступление в брак»

Дата _________________________      Подпись __________________________

Приложение № 3

к Административному регламенту предоставления муниципальной услуги «Выдача лицам, достигшим четырнадцатилетнего возраста, разрешения на вступление в брак»

Журнал регистрации заявлений на выдачу разрешений на вступление в брак

	№ п/п
	Ф.И.О. заявителя
	Дата регистрации заявления о предоставлении муниципальной услуги

	Контактные данные заявителя
	Роспись должностного лица, принявшего заявление

Приложение № 4

к Административному регламенту предоставления муниципальной услуги «Выдача лицам, достигшим четырнадцатилетнего возраста, разрешения на вступление в брак»

Уведомление
о приостановлении предоставления муниципальной услуги
Дана ____________________________________________________________
                   (фамилия, имя, отчество заявителя)

в том, что от него (нее) "___" ____________20___ г. поступило обращение о выдаче лицам, достигшим четырнадцатилетнего возраста, разрешения на вступление в брак.

Основаниями для приостановления предоставления муниципальной услуги являются:_________________________________________________________ ____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
Документы зарегистрированы в Журнале регистрации заявлений на выдачу разрешений на вступление в брак под № ____ от «___» ________20___г.

___________________________________________        _____________

(должность, инициалы, фамилия должностного                                             (подпись)

лица, принявшего документы)

"___" _____________20___ г.

Приложение № 5

к Административному регламенту предоставления муниципальной услуги «Выдача лицам, достигшим четырнадцатилетнего возраста, разрешения на вступление в брак»

Фамилия, имя, отчество (при наличии)

Почтовый адрес получателя (заявителя)

Бланк Администрации

Администрацией муниципального района Исаклинский Самарской области по результатам рассмотрения заявления от «____» __________ _______ г.  на выдачу разрешения на вступление в брак  принято решение об отказе __________________________________________________________________

                                                                                         (ФИО получателя услуги)

в представлении муниципальной услуги на основании________________________
___________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
____________________________________________________________________

Руководитель

уполномоченного органа                                                                   И.О.Фамилия